

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 DECEMBRE 2025

	4ème trimestre 2025	4ème trimestre 2024	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024*	Evolution Cumulée
PRODUCTION						
Clinker en tonnes	456 407	404 853	13%	1 409 749	1 615 628	-13%
Ciments en tonnes	476 670	407 573	17%	1 733 486	1 859 578	-7%
Agrégats en tonnes	1 003 475	1 291 060	-22%	4 082 166	4 623 626	-12%
Ready Mix en m3	20 198	21 993	-8%	68 610	65 735	4%
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)						
CA Marché Export (Clinker et ciment)	20 347 638	8 325 811	144%	72 748 520	40 373 075	80%
CA Ciments Marché Local (Clinker et ciment)	68 827 634	78 530 668	-12%	275 608 997	346 553 442	-20%
CA Agrégats	4 310 834	6 184 129	-30%	23 234 836	23 828 121	-2%
CA Ready Mix	3 596 978	3 748 195	-4%	11 871 057	10 818 607	10%
TOTAL	97 083 084	96 788 803	0%	383 463 410	421 573 245	-9%
INVESTISSEMENTS (en TND)						
Investissements				45 620 230	35 473 084	29%
ENDETTEMENT (en TND)						
Endettement				281 775 554	318 737 699	-12%
PLACEMENTS (en TND)						
Placements bancaires				41 883 546	40 072 310	5%

1- Commentaires sur les indicateurs :

Au quatrième trimestre 2025, Carthage Cement a réalisé un chiffre d'affaires en ligne avec celui de la même période de 2024, confirmant la stabilisation progressive de son activité. Cette performance a permis de réduire l'écart annuel. Sur l'ensemble de l'exercice, le chiffre d'affaires s'établit à 383,463 MTND.

Activité Ciment :

Progression marquée à l'export, compensant la contraction du marché local

L'activité Ciment a été portée par une forte dynamique à l'export, avec une progression de 80 %, les ventes atteignant 72,748 MTND, compensant partiellement le repli observé sur le marché local dans un marché local encore contraint.

**Activité Agrégats :**

L'activité Agrégats affiche une quasi-stabilité, avec un chiffre d'affaires de 23,234 MTND, en léger retrait de 2 % par rapport à 2024.

Activité Ready Mix :

L'activité Ready Mix poursuit sa trajectoire de croissance, avec une production de 68 610 m³, en hausse de 4 %, et un chiffre d'affaires en progression de 10 %, atteignant 11,871 MTND à fin décembre 2025.

Les investissements

Au 31/12//2025 les investissements ont atteint 45,620 MTND.

L'endettement

Au 31/12//2025 l'endettement a atteint 281,775 MTND en régression de 12% par rapport l'exercice précédent.

Les placements

Au 31/12//2025, le solde des placements bancaires a atteint 41,883 MTND.